
Julemarked, juleudstilling, digital juletur og en gave 
fra undervisningsafdelingen til skoler og institutioner: 
I år bliver det Alletiders Jul på Det Grønne Museum, 
Gl. Estrup.

Fra den 15. november starter en tætpakket og helt 
igennem hyggelig jul på Det Grønne Museum, Gl. 
Estrup. Der er både julemarked, julehistorie og en 
gratis gave til skoler og institutioner. Det kalder vi 
Alletiders Jul på Det Grønne Museum.

Julemarked
Æbleskiver, gløgg, julemusik og et hav af gode 
handler i de mere end 50 boder, som er at finde til 
julemarkedet, 26. – 27. november, kan skabe jule-
stemning i selv den koldeste vinter. Og sådan bliver det 
heldigvis igen i år. For igen i år er vi nemlig meget 
glade for at kunne invitere til julens hyggeligste jule-
marked for 30. gang med alt, hvad (jule)hjertet kan 
begære. 
Ud over de mange boder kan du også møde en stor 
del af museets frivillige laug. For eksempel serverer 
bryggerlauget juleøl, og slagterne laver julemedister. 

Alletiders jul
Når støvet har lagt sig fra julemarkedet, står det jule-
pyntede museum stadig rankt – for selvom Alletiders Jul 
måske ikke varer helt til påske, varer den året ud.
Alle dage kan gæster opleve pop-up udstillingen 
og den digitale juletur om 300 års julehistorie. Turen 
går rundt om det juleudsmykkede museum med stop i 
1700-, 1800- og 1900-tallets jul og ved historierne om 
juletræet, julemaden og dyrene i laden. 

December måneds adventsweekender
Besøger du museet i adventsweekenderne i december 
måned, så skal du bare følge din næse. For den liflige 
juleduft stammer fra skønne honningbagværk, der 
netop er kommet ud af ovnen i Historisk Værksted. 
Og hvis en smagsprøve giver dig lyst til mere, så kan 
du for 20 kr. bage og dekorere dit eget honningkage-
hjerte, som naturligvis skal med hjem i et flot selvlavet 
kræmmerhus. Hvis honninghjertet altså ikke er spist 
inden!

GRATIS gave fra undervisningsafdelingen
Som rosinen i pølseenden har de to museumsformidlere 
Rasmus og Torben været i gavesækken og fundet et 
skønt gratis gavesæt til skoler og institutioner: Fra den 
15. november til 16. december kan de komme gratis 
på museum og på egen hånd opleve den digitale 
juletur ’Alletiders Jul’. 
Vil man udvide dagen, kan man for 400 kr. (for hele 
klassen) tilkøbe et ekstra skud julehygge med risen-
grød, saftevand og julens bedste historier fra 
formidlerne, der også svarer på alle de spørgsmål, der 
måtte opstå undervejs.

Både det gratis tilbud og den udvidede julepakke til 
skolerne skal bookes på 86 48 34 44 eller 
info@dgmuseum.dk.

Alletiders Jul på 
det Grønne MuseuM

Vanen tro vil der være masser af gode tilbud, men også lækre smags-
prøver ved julemarkedet på Det Grønne Museum.

Julemarkedet er et af årets helt store højdepunkter på Det Grønne 
Museum, Gl. Estrup. I år krydres den med julehygge og -aktiviteter fra 
15. november.


